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PAPA XVI. BENEDİKTUS’UN 

TÜRKİYE’YE APOSTOLİK YOLCULUĞU 
(28 KASIM – 1 ARALIK 2006) 

 

DİYANET İŞLERİ BALKANI İLE GÖRÜŞME  
PAPA HAZRETLERİNİN HİTABI  

 
Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonu,  

Ankara 28 Kasım 2006 

Ekselansları, Hanımefendiler ve Beyefendiler,  

Tarih ve kültür açısından bu kadar zengin olan bu ülkeyi ziyaret etme, doğal 
güzelliklerini hayranlıkla seyretme, Türk halkının yaratıcılığını bizzat görme ve hem 
sivil hem de dini açıdan eski kültürünüzü ve uzun tarihinizi takdir etme fırsatı 
bulduğum için minnettarım.  

Türkiye'ye varır varmaz, Cumhurbaşkanı tarafından nezaketle karşılandım. 
Ayrıca, havaalanında Başbakan Sayın Erdoğan ile tanışmak ve selamlaşmak da benim 
için büyük bir zevkti. Onları selamlarken, bu büyük ülkenin tüm halkına derin saygımı 
ifade etmekten ve modern Türkiye'nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ün mezarında 
saygılarımı sunmaktan memnuniyet duydum.  

Şimdi, Diyanet İşleri Başkanı olarak sizlerle tanışmanın mutluluğunu 
yaşıyorum. Büyük sorumluluklarınızı takdirle karşılayarak size saygılarımı sunuyor, 
Türkiye'nin tüm dini liderlerine, özellikle Ankara ve İstanbul Büyük Muftılarına 
selamlarımı iletiyorum. Sayın Başkan, siz aracılığıyla Türkiye'deki tüm Müslümanlara 
özel bir saygı ve sevgiyle selamlarımı iletiyorum.  

Ülkeniz Hıristiyanlar için çok değerlidir: İlk kilise topluluklarının çoğu burada 
kurulmuş ve özellikle Aziz Pavlus ve Aziz Yuhanna'nın vaazlarından esinlenerek 
olgunlaşmıştır. İsa'nın annesi Meryem'in, Efes'te Aziz Yuhanna'nın evinde yaşadığına 
dair bir gelenek bu güne kadar ulaşmıştır.  

Bu asil topraklar, İslam medeniyetinin edebiyat ve sanat gibi en çeşitli alanlarda 
ve kurumlarında da olağanüstü bir gelişme göstermiştir.  

Türkiye'nin görkemli geçmişine tanıklık eden çok sayıda Hristiyan ve 
Müslüman anıtı bulunmaktadır. Sizler haklı olarak bunlarla gurur duyuyor ve burayı 
ziyaret eden ve sayısı giderek artan ziyaretçilerin hayranlığı için bunları koruyorsunuz.  

Türkiye ziyaretime, selefim Kutsal Papa XXIII. John'un, Angelo Giuseppe 
Roncalli adıyla İstanbul'da Papalık Temsilcisi olarak görev yapmak üzere buraya 
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geldiğinde ifade ettiği duygularla başladım. Onun sözlerini alıntılamak istiyorum: 
“Rab'bin beni gönderdiği Türkleri seviyorum… Türkleri seviyorum, medeniyetin 
yürüyüşünde kendilerine ait bir yeri olan bu halkın doğal niteliklerini takdir ediyorum” 
(Bir Ruhun Günlüğü, s. 228, 233-4).  

Kendi adıma, Türk halkının niteliklerini de vurgulamak istiyorum. Burada, 
1979 yılında yaptığı ziyaret sırasında şu sözleri söyleyen, rahmetli selefim Papa II. 
Yuhanna Pavlus’un sözlerini ben de tekrarlamak istiyorum: “Hıristiyanlar ve 
Müslümanlar tarihin yeni bir dönemine girmişken, bugün, bizi birleştiren manevi 
bağları tanımak ve geliştirmek, tüm insanların yararı için ‘barış, özgürlük, sosyal adalet 
ve ahlaki değerleri’ birlikte korumak ve teşvik etmek için acil bir ihtiyaç olduğunu 
düşünmeden edemiyorum” (Ankara’daki Katolik Cemaatine Hitaben, 28 Kasım 1979).  

Bu sorular, geçen yıllar boyunca gündemden düşmedi; hatta papalığımın 
başlangıcında da belirttiğim gibi, bu sorular bizi dostlar arasında samimi bir diyalog 
kurmaya teşvik ediyor. Geçen yıl Köln'de Dünya Gençlik Günü vesilesiyle Müslüman 
toplulukların üyeleriyle bir araya gelme sevincini yaşadığımda, dinler ve kültürler arası 
diyaloğumuza iyimserlik ve umutla yaklaşmamız gerektiğini yineledim. Bu, isteğe bağlı 
bir ek unsur olarak indirgenemez; aksine, “geleceğimizin büyük ölçüde bağlı olduğu 
hayati bir gerekliliktir” (Bazı Müslüman Toplulukların Temsilcilerine Hitaben Yapılan 
Konuşma, Köln, 20 Ağustos 2005).  

Hıristiyanlar ve Müslümanlar, kendi dinlerini takip ederek, insanın kutsal 
karakterinin ve haysiyetinin gerçeğine işaret ederler. Bu, karşılıklı saygı ve itibarımızın 
temelidir, bu, uluslar ve halklar arasında barışın hizmetinde işbirliğinin temelidir, tüm 
inananların ve iyi niyetli tüm insanların en değerli arzusudur.  

Kırk yılı aşkın bir süredir, İkinci Vatikan Konsili'nin öğretileri, Kutsal Makam 
ve dünyanın dört bir yanındaki yerel Kiliseler'in diğer dinlerin mensuplarıyla olan 
ilişkilerinde izledikleri yaklaşıma ilham kaynağı ve rehberlik etmiştir. Kutsal Kitap 
geleneğini izleyen Konsil, tüm insanlığın ortak bir kökeni ve ortak bir kaderi olduğunu 
öğretir: Yaratıcımız ve dünyadaki yolculuğumuzun hedefi olan Tanrı. Hıristiyanlar ve 
Müslümanlar, tek Tanrı'ya inanan ve kendi geleneklerine göre atalarını İbrahim'e 
dayandıranların ailesine aittirler (bkz. İkinci Vatikan Konsili, Kilise'nin Hristiyanlık 
Dışındaki Dinlerle İlişkisi Hakkında Bildirge Nostra Aetate 1, 3). Kökenlerimiz ve 
kaderimizdeki bu insani ve manevi birlik, zamanımızın insanlarına özgü temel 
değerlerin arayışında üzerimize düşen görevi yerine getirirken ortak bir yol aramaya 
bizi teşvik eder. Dindar insanlar olarak, adalet, kalkınma, dayanışma, özgürlük, 
güvenlik, barış, yaşamın savunulması, çevrenin ve yeryüzünün kaynaklarının 
korunması için yaygın bir özlemle karşı karşıyayız. Çünkü biz de, dünyevi meselelerin 
meşru özerkliğini saygı duyarken, bu acil sorunlara uygun çözümler bulma arayışında 
özel bir katkı sunabiliriz.  

Her şeyden önce, günümüz toplumunda açıkça ortaya çıkan, ancak sıklıkla göz 
ardı edilen, her birey ve insanlık için yaşamın anlamı ve amacı hakkındaki soruya 
inandırıcı bir yanıt verebiliriz. Toplumun kendini aşkın olana açmasına ve Yüce 
Tanrı'ya hak ettiği yeri vermesine yardımcı olmak için birlikte çalışmaya çağrılıyoruz. 
İlerlemek için en iyi yol, Hristiyanlar ve Müslümanlar arasında, gerçeğe dayanan ve 
birbirimizi daha iyi tanımak, farklılıkları saygı duymak ve ortak noktalarımızı kabul 
etmek için samimi bir istekten ilham alan gerçek bir diyalogdur. Bu, her bireyin, 
özellikle temel değerler ve kişisel dini inançlarla ilgili olanlar olmak üzere, sorumlu 



seçimlerine gerçek bir saygı duyulmasına yol açacaktır. Hristiyanlar ve Müslümanların 
kardeşçe saygı içinde birlikte çalışabileceklerini gösteren bir örnek olarak, 1076 yılında 
Papa VII. Gregorius’un, kendi yetki alanı altındaki Hıristiyanlara büyük bir iyilikle 
davranan Kuzey Afrika'daki bir Müslüman prense söylediği sözleri aktarmak 
istiyorum. Papa Gregorius’un, Hristiyanlar ve Müslümanların birbirlerine karşı özel 
bir sevgi beslemeleri gerektiğini, "çünkü farklı şekillerde de olsa tek bir Tanrı'ya 
inanıyoruz ve onu dünyanın Yaratıcısı ve Hükümdarı olarak her gün övüyor ve 
tapıyoruz" diyerek ifade etmiştir. Bireyler ve topluluklar için kurumsal olarak güvence 
altına alınmış ve uygulamada etkin bir şekilde saygı gösterilen din özgürlüğü, tüm 
inananlar için, özellikle en savunmasız ve en yoksul kesimlere yönelik gerçek bir hizmet 
anlayışı içinde, toplumun inşasına sadık bir şekilde katkıda bulunmaları için gerekli 
koşulu oluşturmaktadır. 

Sayın Başkan, son olarak, bizi O'nun adına bir araya getiren bu mutlu vesile için 
yüce ve merhametli Allah’a şükranlarımı sunmak isterim. Bunun, Hıristiyanlar ve 
Müslümanlar arasındaki diyaloga olan ortak bağlılığımızın bir işareti ve saygı ve 
dostluk içinde bu yolda sebat etmemiz için bir teşvik olması için dua ediyorum. 
Birbirimizi daha iyi tanıyarak, uyum, barış ve karşılıklı güven içinde birlikte yaşama 
ortak arzumuzla aramızdaki sevgi bağlarını güçlendirelim. İnananlar olarak, tüm 
önyargıların izlerini ortadan kaldırmak ve Allah’a olan sarsılmaz inancımızı birlikte 
ifade etmek için gereken gücü dualarımızdan alırız. Rab’bin bereketi daima üzerimizde 
olsun! Teşekkür ederim.  
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